1966) fî Zılâli’l-Kur’ân’ında ve

Muhammed İzzet Derveze’nin (ö.1984) et-Tefsîru’l-Hadîs’inde mukayeseli olarak

tahlil etmeyi planlamaktayız.

Tezimizin ana kaynaklarını fî Zılâli’l-Kur’ân ve et-Tefsîru’l-Hadîs adlı tefsirler

oluşturmaktadır. Bu tefsirlerin yanında Taberî’nin (ö. 310/923) Câmiu’l-Beyân’ına,

ez-Zemahşerî’nin (ö. 538/1143) el-Keşşâf’ına, İbn Kesîr’in (ö. 774/1373) Tefsîru’l-

Kur’âni’l-‘Azîm’ine, İbn Manzûr’un (ö.711/1311) Lisânü’l-Arab’ına ve er-Râğıb el-

İsfehânî’nin (ö. 502) el-Müfredat’ına yeri geldikçe başvurulmuştur. Ayrıca kıssa

konusunda yazılmış güncel makalelerden, tezlerden ve T.D.V. İslâm

Ansiklopedisinin ilgili maddelerinden istifade edilmiştir.

söylemiştir. Müfessire göre Ehl-i Kitab kendilerine verilen kutsal kitaba bağlı

kalmayıp, onun öğrettiği temel ilkelere aykırı davranmışlardır.
340

Derveze ise bu âyetle ilgili İbn Abbas (ö. 68/687) ve Taberî’nin (ö. 310/923)

rivayetlerine başvurmuştur. Müfessire göre Hz. Peygamber zamanında Yahudi ve

Hristiyanlar atalarının izinden gitmiş, haham ve rahiplerini Rab olarak kabul

etmişlerdir. Ataları Hz. Üzeyr’i Allah’ın (c.c.) oğlu olarak kabul ettiği için Yahudiler

de aynı görüşü devam ettirmişlerdir.
341